(1) O percentual de participação na Holding XS1, CNP Brasil, XS3 Seguros, XS4 Capitalização, XS5 Consórcios, XS6 Assistência, Too Seguros e Pan Corretora são demonstrados pela ótica da Controlada Caixa Seguridade.
(2) Inclui uma perda por redução ao valor recuperável em 30/06/2024 no valor de (R$ 33) (31/12/2023 – (R$ 33)).
(3) Inclui os investimentos pré-operacionais: Negócios Digitais, Caixa Imóveis, Caixa Cartões Adquirência,  Caixa Cartões PAT, Caixa Cartões Fidelidade, Caixa Cartões Contas de Pagamento.
(4) Dividendos e JCP efetivamente recebidos no período totalizaram R$ 1.357.453, sendo R$ 551.084 da Holding XS1; R$ 337.490 da CNP Brasil;  R$ 160.507 da XS3 Seguros; R$ 146.310 da Elo Serviços; R$ 61.837 da XS4
Capitalização; R$ 55.456 da XS5 Consórcios; R$ 19.784 da Too Seguros; R$ R$ 10.938 da Nuclea; R$ 7.426 da Pan Corretora; R$ 6.513 da XS6 Assistência; e R$ 108 da Galgo.

 49

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS
30 DE JUNHO DE 2024
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

(b) Informações financeiras resumidas das coligadas e joint ventures não ajustadas pelos percentuais de participação detidos pela CAIXA no segmento de
seguros e capitalização

Descrição
30/06/2024

Holding XS1 CNP Brasil XS3 Seguros XS4
Capitalização XS5 Consórcios XS6 Assistência Too Seguros PAN Corretora

Ativo circulante 166.482.728 4.616.050 1.612.226 1.382.570 294.629 105.620 902.336 79.464
Ativo não circulante 15.711.071 5.385.586 1.277.859 952.270 616.212 28.505 1.558.332 91
Passivo circulante 4.707.913 436.255 1.006.154 1.983.371 83.537 85.272 1.460.777 5.807
Passivo não circulante 165.649.518 4.495.614 409 1.074 221.377 208 43.803 -
Passivo contingente 904.506 - 409 636 - - 13.673 -
Receitas 10.647.884 1.833.314 100.788 299.422 423.126 94.456 792.993 33.574
Despesas (9.804.526) (1.342.984) (32.164) (201.005) (318.829) (82.081) (600.085) (6.571)
Lucro/ Prejuízo do período 843.358 490.330 68.624 98.417 104.297 12.375 192.908 27.003
Outros resultados abrangentes 127.253 91.349 - (16.464) - - (80.913) -
Resultado abrangente total 970.611 581.679 68.624 81.953 104.298 12.375 111.995 27.003
Patrimônio Líquido 11.836.368 5.069.767 1.883.522 350.395 605.927 48.645 956.088 73.748
% de participação 60,00% 48,25% 75,00% 75,00% 75,00% 75,00% 49,00% 49,00%
Saldo do investimento  7.101.821 2.446.163 1.412.572 262.783 454.428 36.484 468.483 36.137
Outros ajustes (1) 71.892 - - 4 - - (2.482) -

(1) Holding XS1: Valores relativos às operações de fusões/aquisições.

Descrição
31/12/2023

Holding XS1 CNP Brasil XS3 Seguros XS4
Capitalização XS5 Consórcios XS6 Assistência Too Seguros PAN Corretora

Ativo circulante 159.583.335 598.715 1.762.756 1.250.456 263.845 71.811 748.160 69.982
Ativo não circulante 14.471.420 4.767.277 1.314.148 651.864 570.831 29.308 1.594.120 105
Passivo circulante 159.549.283 564.918 1.166.155 1.586.049 165.821 58.954 1.388.820 8.187
Passivo não circulante 1.994.839 48 287 3.869 167.225 311 43.947 -
Passivo contingente 870.635 - 387 360 - - 14.324 -
Receitas 24.758.869 1.202.305 1.069.737 545.796 340.988 152.412 1.359.082 76.290
Despesas (22.487.606) (33.614) (451.650) (377.736) (262.778) (128.907) (1.040.862) (15.668)
Lucro/ Prejuízo do período 2.271.263 1.168.691 618.087 168.060 78.210 23.505 318.220 60.622
Outros resultados abrangentes (96.046) 348.503 - 4.046 5 - 38.609 -
Resultado abrangente total 2.175.217 1.517.194 618.087 172.106 78.215 23.505 356.829 60.622
Patrimônio Líquido 12.510.633 4.801.026 1.910.462 312.402 501.630 41.854 909.513 61.900
% de participação 60,00% 48,25% 75,00% 75,00% 75,00% 75,00% 49,00% 49,00%
Saldo do investimento  7.506.380 2.316.495 1.432.776 234.290 376.209 31.390 445.661 30.331
Outros ajustes (1) 68.308 - - 4 - - (2.481) -

(1) Holding XS1: Valores relativos às operações de fusões/aquisições.

 50

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS INDIVIDUAIS E CONSOLIDADAS
30 DE JUNHO DE 2024
Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma.

(c) Informações financeiras resumidas das coligadas e joint ventures não ajustadas pelos percentuais de participação detidos pela CAIXA em outros
segmentos

Descrição
30/06/2024

TecBan Quod Galgo Elo Serviços Caixa Cartões
Pré-Pagos Núclea

Ativo circulante 910.726 128.331 20.932 1.054.061 710.401 1.584.661
Ativo não circulante 2.332.560 1.070.852 24.736 389.172 386.094 757.366